[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» июня  2015 г.

           №  356- п

О внесении изменений в постановление

администрации города Сорска от 15.08.2012 года № 379-п

«Об утверждении административного регламента
«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»»
(с изменениями от 12.05.2015 г. № 262-п)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Сорска от 15.08.2012 года № 379-п  «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций» следующие изменения:

1.1.В наименовании постановления администрации города Сорска от 15.08.2012 года № 379-п  «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»  после слов «…на установку…» добавить слова «…и эксплуатацию…»
1.2.По тексту Регламента после слов «…на установку…» добавить слова «…и эксплуатацию…».
1.3.Пункт 14 раздела II административного регламента изменить и изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (приложение № 2 к настоящему регламенту) (далее также - разрешение);

- отказ в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (отказ в выдаче разрешения)».
2. Настоящее постановление направить для опубликования в газету «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
3. Контроль за исполнением административного регламента возложить на Руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава города Сорска                                                                   В.Ф. Найденов
Приложение № 2

        к Административному регламенту

                                                                     по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешений на                                         установку и эксплуатацию рекламных конструкций»

РАЗРЕШЕНИЕ

НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

N _____ от "___" _________ 20___ г.

	Владелец рекламной конструкции (полное наименование юридического лица; Ф.И.О.  гражданина, паспортные данные; юридический или почтовый адрес, ОГРН/ОГРНИП, ИНН,
номер телефона)

	Вид рекламной конструкции
	Высота, м
	Длина (ширина), м
	Площадь одной стороны, кв.м.
	Количество сторон

	Адрес рекламного места:

	Собственник рекламного места (или лицо, обладающее иным вещным правом)

	Собственник рекламного места (лицо, обладающее иным вещным правом) разрешает установку рекламной конструкции по указанному адресу и месту на срок:

	Срок действия разрешения: с «____»________20___ г. до «___»_______20___ г.

Рекламная конструкция не может эксплуатироваться без размещенного на ней рекламного изображения.

Глава города Сорска

______________________

/______________/

МП

Ф.И.О.
Ведущий специалист Управления ЖКХ

администрации МО г. Сорск

______________

/_____________/

Ф.И.О.

ФИО исполнителя

телефон

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА